^a Fragmentum hujus chartæ ex ms. Epternacensi edidit Browerus, *Annal. Trevir.* t. I, pag. 360, quod recuderunt Cointius, *Annal.* t. IV, pag. 446, et Poppenus, *suppl. ad Opera dipl. Miræi.* t. II, pag. 805. Integram vulgaverunt ex archivo Epternacensi Calmetus, *Hist. Lothar.* t. I, prob. col. 84; Bertholemus, *Hist. Luxemb.* t. II, prob. pag. 25, et Hontheimius, *Hist. Trevir. dipl.* t. I, pag. 403. Nomen patris Plectrudis ignorabatur antequam prodiret hoc instrumentum, ut notat Eckartus, *Franc. orient. lib.* xvi, n. 25. Medietas alia Epternaci anno 698 concessa fuerat Willibrordo ab Irmina, cujus donationis chartam, p. 250, supra exhibuimus.

gatione vita sancta et regulari degere et conversari, hoc est, medietatem de ipso Epternaco, quam Theodardus quondam dux ibidem tenuit, et postea filius eius Theodardus quondam nobis tradidit, præter illam quam Ermina in ipso Epternaco tenuit, quantumcumque in ipsa medietate nostra in ipso Epternaco, a præsentis die, nostra videtur esse possessio vel donatio, cum terris, cum domibus, ædificiis, æcolabus, mancipiis, litis ^b, sylvis, campis, pratis, pascuis, aquis aquarumque decursibus, mobilibus et immobilibus, farinariis, pecoribus utriusque sexus, quantum in ipsa medietate, in ipso Epternaco præsentis tempore possidemus, cum omni integritate de jure et donatione nostra, in jure et donatione prædicti monasterii, vel rectoribus suis seu successoribus et omni congregationi ibidem consistenti, tradimus atque delegamus perpetualiter in Dei nomine ad possidendum, ut ibidem in tempore pro mercede nostra proficiat in augmentis, ea ratione ut ipsum monasterium in nostra vel heredum nostrorum donatione vel defensione inantea semper permanent. Et illud nobis placuit inserendum, si fuerit ullus de heredibus nostris, vel propinquis nostris, seu quilibet ulla extranea aut opposita persona, quæ contra hanc donationem, quam nos plena et integra donatione pro animæ nostræ remedio fieri et affirmare rogavimus, venire aut agere tentaverit, et ipsa charta ad releendum ei ostensa fuerit, et se ex hoc compescere noluerit, primitus iram Dei incurrat, et a liminibus sanctorum efficiatur extraneus, et inferat partibus ipsius monasterii, vel cui litam intulerit, tantum et aliud tantum, quantum res eo ipso tempore emelioratæ valuerint, et inferat, una cum socio fisco, auri libras decem, argenti pondo viginti coactus exsolvat, et quod repetit evindicare non valeat, sed præsens donatio ad instar testamenti cum stipulatione adnixa omni tempore firma stabilitate capiat firmitatem.